
BOE núm. 291 Miércoles 5 diciembre 2001 12925

Cuarta.—Desde el anuncio de la subasta, hasta
su celebración, podrán hacerse posturas por escrito
en sobre cerrado y con las condiciones anteriores.

Quinta.—Que la certificación registral y, en su
caso, la titulación sobre el inmueble que se subasta
está de manifiesto en la Secretaría de este Juzgado,
donde se puede consultar los viernes de diez a trece
horas, así como todos los días anteriores de la sema-
na del señalamiento, excepto el día de la subasta;
que se entenderá que todo licitador acepta como
bastante la titulación existente o que no existan títu-
los; que las cargas o gravámenes anteriores, si los
hubiere, al crédito del actor continuarán subsistentes
y que, por el sólo hecho de participar en la subasta,
el licitador los admite y acepta quedar subrogado
en la responsabilidad derivada de aquéllos, si el
remate se adjudicare a su favor.

Condiciones especiales de la subasta

Primera.—Presentar resguardo de que han depo-
sitado en la cuenta de depósitos y consignaciones
de este Juzgado el 30 por 100 del valor de tasación.
Cuando el licitador realice el depósito con canti-
dades recibidas en todo o en parte de un tercero,
se hará constar así en el resguardo a los efectos
de devolución. La cuenta de este Juzgado está abier-
ta en el Banco Bilbao Vizcaya, de Colmenar Viejo,
calle Marquéz de Santillana, 4, oficina número 959,
cuenta número 2367/0000/18/0532/96.

Segunda.—Que por el mero hecho de participar
en la subasta se entenderá que los postores aceptan
como suficiente la titulación que consta en autos
o que no exista titulación y que aceptan, asimismo,
subrogarse en las cargas anteriores al crédito por
el que se ejecuta, en caso de que el remate se adju-
dique a su favor.

Tercera.—Si la mejor postura fuere igual o superior
al 70 por l00 del valor por el que el bien hubiere
salido a subasta, el tribunal, mediante auto, el mismo
día o el día siguiente, aprobará el remate en favor
del mejor postor. En el plazo de 20 días, el rematante
habrá de consignar en la cuenta de depósitos y con-
signaciones de este Juzgado la diferencia entre lo
depositado y el precio total del remate.

Cuarta.—Si fuera el ejecutante quien hiciese la
mejor postura igual o superior al 70 por 100 del
valor por el que el hubiere salido a subasta, aprobado
el remate, se procederá por el Secretario Judicial
a la liquidación de lo que deba por principal, inte-
reses y costas y, notificada esta liquidación, el eje-
cutante consignará la diferencia, si la hubiere.

Quinta.—Si sólo hicieren posturas superiores al
70 por 100 del valor por el que el bien hubiere
salido a subasta, pero ofreciendo pagar a plazos
con garantías suficientes, bancarias o hipotecarias,
del precio aplazado, se harán saber al ejecutante
quien, en los 20 días siguientes, podrá pedir la adju-
dicación del inmueble por el 70 por 100 del valor
de salida. Si el ejecutante no hiciere uso de este
derecho, se aprobará el remate en favor de la mejor
de aquellas posturas, con las condiciones de pago
y garantías ofrecida en la misma.

Sexta.—Cuando la mejor postura ofrecida en la
subasta sea inferior al 70 por 100 del valor por
el que el bien hubiere salido a subasta, podrá el
ejecutado, en el plazo de 10 días, presentar tercero
que mejore la postura ofreciendo cantidad superior
al 70 por 100 del valor de tasación o que, aún
inferior a dicho importe, resulte suficiente para
lograr la completa satisfacción del derecho del eje-
cutante.

Transcurrido el indicado plazo sin que el ejecutado
realice lo anterior, el ejecutante podrá, en el plazo
de 5 días, pedir la adjudicación del inmueble por
el 70 por 100 de dicho valor o por la cantidad
que se le deba por todos los conceptos, siempre
que esta cantidad sea superior a la mejor postura.

Cuando el ejecutante no haga uso de esta facultad,
se aprobará el remate en favor del mejor postor,
siempre que la cantidad que haya ofrecido supere
el 50 por 100 del valor de tasación o, siendo inferior,
cubra, al menos, la cantidad por la que se haya
despachado la ejecución, incluyendo la previsión
para intereses y costas. Si la mejor postura cumpliera
estos requisitos, el tribunal, oídas las partes, resol-
verá sobre la aprobación del remate.

Séptima.—Para el caso de que por causa de fuerza
mayor el remate no pudiera llevarse a efecto en
el día y hora señalados, se celebrará en el día, siguien-
te hábil a la misma hora.

Octava.—Para el supuesto en que la notificación
del señalamiento al ejecutado resultare negativa por
encontrarse en ignorado paradero, sirva el presente
de notificación edictal.

Bien que se saca a subasta

Vivienda unifamiliar sita en la parcela número
16 de la manzana Cuatro—C del Polígono 27 de
Moralzarzal (Madrid). Consta planta baja de super-
ficie útil 56,29 metros cuadrados, y de planta alta
de 41,74 metros cuadrados útiles. Toda la finca
tiene una superficie de 250,24 metros cuadrados
y con su participación en los elementos comunes
de 263,43 metros cuadrados, destinándose el resto
de superficie de la parcela no edificada a jardín.

Inscrita en el Registro de la Propiedad número
2 de Colmenar Viejo, finca registral número 4648,
al tomo 601, libro 64, siendo la hipoteca que se
ejecuta la inscripción 4.a.

Tasación: 14.840.000 pesetas.

Colmenar Viejo, 30 de octubre de 2001.—La
Secretaria.—59.241.$

CÓRDOBA

Edicto

Cédula de notificación: En el procedimiento
menor cuantía 487/00 seguido en el Juzgado de
Primera Instancia número 2 de Córdoba a instancia
de «Banque PSA Finance Holding», sucursal en
España contra don Miguel Ángel Pérez Cuadrado
y don Juan Manuel Pérez Cuadrado sobre menor
cuantía, se ha dictado la sentencia que copiada en
su encabezamiento y fallo, es como sigue:

«Sentencia número 320/01. En Córdoba, a 16
de noviembre de 2001. El/la señor/a don/doña
María José Beneito Ortega, Magistrado/Juez del Juz-
gado de Primera Instancia número 2 de Córdoba
y su partido, habiendo visto los presentes autos de
menor cuantía 487/00 seguidos ante este Juzgado,
entre partes, de una como demandante «Banque
PSA Finance Holding», sucursal en España con Pro-
curador don Luque Jiménez Jesús y Letrado don
José Luis Rodríguez Candela; y de otra como
demandado don Miguel Ángel Pérez Cuadrado y
Juan Manuel Pérez Cuadrado sobre reclamación
de cantidad... Fallo. Que estimando en parte la
demanda interpuesta por el Procurador de Los Tri-
bunales don Jesús Luque Jiménez en nombre y
representación de «Banque PSA Finance Holding»,
Sucursal en España contra don Miguel Ángel y don
Juan Manuel Pérez Cuadrado debo condenar y con-
deno a la citada demandada al pago a la actora
la cantidad de 1.213.544 pesetas, más intereses pac-
tados que se devenguen desde la interposición de
la demanda, más las costas. Esta sentencia no es
firme y contra ella cabe recurso de apelación. Así
por esta mi sentencia juzgando en primera instancia,
lo acuerdo, mando y firmo.»

Y con el fin de que sirva de notificación en forma
a los demandados Miguel Ángel Pérez Cuadrado
y Juan Manuel Pérez Cuadrado, extiendo y firmo
la presente.

Córdoba, 16 de noviembre de 2001.—El Secre-
tario.—59.252.

EIVISSA

Edicto

Don Manuel Moreno Correa, Secretario sustituto
del Juzgado de Primera Instancia número 2 de
Eivissa,

Hace saber: Que en virtud de lo acordado en
resolución del día de la fecha dictado en la ejecución
hipotecaria 359/00, que se sigue en este Juzgado
a instancia de Caja de Ahorros del Mediterráneo,

contra don Emiliano Miguel Mateos y doña Rosario
Tur Mayans, en reclamación de 2.621.579 pesetas
de intereses, más 665.196 pesetas para costas, más
986.033 pesetas para gastos y costas de ejecución,
por el presente se anuncia la venta en pública subas-
ta, por término de veinte días, de la siguiente finca
propiedad de los ejecutados:

Tomo 1.259, libro 112, folio 175, finca 8.965.
Tomo 1.531, libro 147, folio 1, finca 10.478.
Tomo 1.531, libro 147, folio 4, finca 10.479.
Tomo 1.531, libro 147, folio 7, finca 10.480.
Tomo 1.531, libro 147, folio 10, finca 10.481.

La subasta se celebrará el próximo día 5 de marzo
de 2002, a las doce horas, en la Sala de Audiencias
de este Juzgado sito en avenida Isidoro Maca-
bich, 4, conforme con las siguientes condiciones:

Primera.—La valoración de la finca a efectos de
subasta, es de 70.500.000 pesetas.

Segunda.—La certificación registral y, en su caso,
la titulación del inmueble o inmuebles que se subas-
tan estará de manifiesto en la Secretaría de este
Juzgado.

Tercera.—Se entenderá que todo licitador acepta
como bastante la titulación existente o que no exis-
tan títulos.

Cuarta.—Las cargas o gravámenes anteriores, si
los hubiere, al crédito del actor continuarán sub-
sistentes y que, por el solo hecho de participar en
la subasta, el licitador los admite y queda subrogado
en la responsabilidad derivada de aquellos, si el
remate se adjudicare a su favor.

Quinta.—Para tomar parte en la subasta los pos-
tores deberán depositar, previamente, en la
cuenta de depósitos y consignaciones de este
Juzgado en la entidad «Banco Bilbao Vizcaya
Argentaria», agencia número 0288, número de
cuenta 041500001035900, el 30 por 100 del valor
de la finca a efecto de subastas, devolviéndose las
cantidades, una vez aprobado el remate, a aquellos
que participen en la subasta, excepto al mejor postor,
salvo que soliciten su mantenimiento a disposición
del Juzgado para el caso en que el rematante no
consignare el resto del precio, debiendo consignar
asímismo en dicho resguardo si, en su caso, ha
recibido en todo o en parte cantidades de un tercero.

Sexta.—Desde el anuncio de la subasta hasta su
celebración podrán hacerse posturas por escrito en
sobre cerrado al que se deberá acompañar el res-
guardo de haber realizado la consignación a que
se refiere la condición anterior, los cuales serán
abiertos al inicio de la subasta, surtiendo los mismos
efectos que las que se realicen oralmente.

Séptima.—Sólo el ejecutante podrá hacer posturas
con la facultad de ceder el remate a un tercero.

Octava.—Si la postura fuera igual o superior al
70 por 100 del valor por el que el bien hubiere
salido a subasta, se aprobará en remate a favor del
mejor postor. En los demás casos se estará a lo
que establece el artículo 670 de la Ley Enjuicia-
miento Civil.

Novena.—Se desconoce la situación posesoria de
los inmuebles.

Décima.—El presente edicto estará expuesto en
el tablón de anuncios de este Juzgado y en los lugares
públicos de costumbre hasta la fecha de celebración
de la subasta y se publicará en el «Boletín Oficial
Comunidad Autónoma Islas Baleares» y en el «Bo-
letín Oficial Estado».

Y en cumplimiento de lo acordado libro el pre-
sente.

Eivissa, 16 de noviembre de 2001.—El Secreta-
rio.—59.251.

FUENGIROLA

Edicto

El/la Secretario del Juzgado de Primera Instancia
número 2 de Fuengirola acuerda la siguiente reso-
lución,

Por providencia de esta fecha, en el juicio de
otros 395/00, de asunto de ejecución de sentencia



12926 Miércoles 5 diciembre 2001 BOE núm. 291

extranjera con el número de autos 395/2000, se
emplaza a Trinidad Cortés Bueno con el objeto
de comparecer en dicho juicio por medio de Abo-
gado y Procurador y contestar a la demanda en
el plazo de treinta días.

Por medio de prevención legal se le declarará
en rebeldía sin más citarle, ni oírle y se declarará
precluido el trámite de contestación.

Fuengirola, 18 de enero de 2001.—El/la Secre-
tario.—59.239.$

GRANADA

Edicto

Doña María Alicia Rodríguez Ibáñez, Magistra-
do-Juez de Primera Instancia número 2 de Gra-
nada.

Hago saber: Que en dicho Juzgado y con el núme-
ro 41/00 se tramita procedimiento judicial sumario
al amparo del artículo 131 de la Ley Hipotecaria,
a instancia de Caja de Ahorros y Monte de Piedad
de Madrid contra don Francisco Miguel Angel Jime-
na Osuna, don Francisco Jimenez Ruíz y Entidad
Mercantil Francisco Jiménez Ruiz e Hijos, Sociedad
Anónima en reclamación de crédito hipotecario, en
el que por resolución de esta fecha se ha acordado
sacar a pública subasta por primera vez y término
de veinte días los bienes que luego se dirán, seña-
lándose para que el acto del remate tenga lugar
en la sala de audiencia de este Juzgado, el día 18
de Enero de 2002 a las once horas, con las pre-
venciones siguientes:

Primera.—Que no se admitirán posturas que no
cubran el tipo de la subasta.

Segunda.—Que los licitadores para tomar en la
subasta, deberán consignar previamente en la cuenta
de este Juzgado en el «Banco Bilbao Vizcaya, Socie-
dad Anónima» número 1723000018004100, una
cantidad igual, por lo menos, al 20 por 100 del
valor de los bienes que sirva de tipo, haciéndose
constar el número y año del procedimiento, sin cuyo
requisito no serán admitidos, no aceptándose entre-
ga de dinero en metálico o cheques en el Juzgado.

Tercera.—Podrán participar con la calidad de
ceder el remate a terceros.

Cuarto.—En todas las subastas, desde el anuncio
hasta su celebración, podrán hacerse posturas por
escrito en pliego cerrado, haciendo el depósito a
que se ha hecho referencia anteriormente.

Quinta.—Los autos y la certificación del Registro
a que se refiere la regla cuarta del artículo 131
de la Ley Hipotecaria, están de manifiesto en la
Secretaría del Juzgado, entendiéndose que todo lici-
tador acepta como bastante la titulación existente,
y que las cargas o gravámenes anteriores y los pre-
ferentes —si los hubiere— al crédito del actor, con-
tinuarán subsistentes, entendiéndose que el rema-
tante los acepta y queda subrogado en la respon-
sabilidad de los mismos, sin destinarse a su extinción
el precio del remate.

Para el supuesto de que no hubiere postores en
la primera subasta, se señala para la celebración
de una segunda el día 18 de febrero de 2002 a
las once horas, sirviendo de tipo el 75 por 100
del señalado para la primera subasta, siendo de apli-
cación las demás prevenciones de la primera.

Igualmente y para el caso de que tampoco hubiere
licitadores en la segunda subasta, se señala para
la celebración de una tercera, el día 18 de marzo
de 2002 a las once horas, cuya subasta se celebrará
sin sujeción a tipo, debiendo consignar quien desee
tomar parte con la misma, el 20 por 100 del tipo
que sirvió de base para la segunda.

Si por fuerza mayor o causas ajenas al Juzgado
no pudiera celebrarse la subasta en el día y hora
señalados, se entenderá que se celebrará el siguiente
día hábil, a la misma hora, exceptuando los sábados.

El presente edicto servirá de notificación al/los
deudor/es para el caso de no poder llevarse a efecto
en la finca o fincas subastadas.

Bienes que se sacan a subasta

1.—Haza de tierra de riego en el pago del Cortijo
de Las Monjas, término de Pinos Puente. Dentro
de su perímetro se ha construido una vivienda con
dos plantas de alzado, destinada a vivienda, dis-
tribuida en varias habitaciones y servicios. Finca
número 1.366 del Registro de la Propiedad de Santa
Fe. Tipo de subasta: 32.000.000 de pesetas.

2.—Casa principal en la Cortijada de Zujaira, tér-
mino de Pinos Puente, con jardín, muros cercados
de piedra y varias naves, una de ellas con un molino
aceitero. Finca número 4.780 del Registro de la
Propiedad de Santa Fe. Tipo de subasta: 40.000.000
de pesetas.

3.—Porción de terreno en la Fábrica conocida
como Productos, situada en los pagos llamados de
las Monjas, Cerro de Frías, Palucina y sobrante
del Maertes o Sequillo, término de Atarfe. Finca
número 10.898 del Registro de la Propiedad de
Santa Fe. Tipo de subasta: 99.500.000 pesetas.

Granada, 11 de octubre de 2001.—El/la Magis-
trado-Juez.—El/la Secretario.—59.235.$

GRANADA

Edicto

Doña María Rogelia Torres Donaire, Magistra-
da-Juez de Primera Instancia número 7 de Gra-
nada,

Hago saber: Que en dicho Juzgado y con el núme-
ro 376/98 se tramita procedimiento judicial sumario
al amparo del artículo 131 de la Ley Hipotecaria,
a instancia de «Banco Central Hispanoamericano,
Sociedad Anónima» contra José Joaquín Ortega
Hita y Josefa Moya Luque en reclamación de crédito
hipotecario, en el que por resolución de esta fecha
se ha acordado sacar a pública subasta por tercera
vez, sin sujeción a tipo y término de veinte días,
los bienes que luego se dirán, señalándose para que
el acto del remate tenga lugar en la Sala de Audiencia
de este Juzgado, el día 6 de marzo de 2002 a las
once horas, con las prevenciones siguientes:

Primera.—Que se celebrará sin sujeción a tipo.
Segunda.—Que los licitadores, para tomar parte

en la subasta, deberán consignar en la cuenta de
este Juzgado en el «Banco Bilbao Vizcaya, Sociedad
Anónima» número 1739, una cantidad igual, por
lo menos, al 20 por 100 del tipo que sirvió de
base para la segunda subasta y que fue de 7.482.000
pesetas y 6.751.500 pesetas, haciéndose constar el
número y año del procedimiento, sin cuyo requisito
no serán admitidos, no aceptándose entrega de dine-
ro en metálico o cheques en el Juzgado.

Tercera.—Podrán participar con la calidad de
ceder el remate a terceros.

Cuarta.—En la subasta, desde el anuncio hasta
su celebración, podrán hacerse posturas por escrito
en pliego cerrado, haciendo el depósito a que se
ha hecho referencia anteriormente.

Quinta.—Los autos y la certificación del Registro
a que se refiere la regla 4.a del artículo 131 de
la Ley Hipotecaria, están de manifiesto en la Secre-
taría del Juzgado, entendiéndose que todo licitador
acepta como bastante la titulación existente, y que
las cargas o gravámenes anteriores y los preferentes
—si los hubiere—, al crédito del actor, continuarán
subsistentes, entendiéndose que el rematante los
acepta y queda subrogado en la responsabilidad de
los mismos, sin destinarse a su extinción el precio
del remate.

Si por fuerza mayor o causas ajenas al Juzgado
no pudiera celebrarse la subasta en el día y hora
señalados, se entenderá que se celebrará el siguiente
día hábil, a la misma hora, exceptuando los sábados.

Bienes que se sacan a subasta

Primera. Urbana, casa sita en la calle Carretera,
del Pueblo de Bogarre, término de Piñar, compuesta
de hall de entrada, cinco dormitorios, salón come-

dor, cocina con despensa y baño y además tiene
un patio corral. La superficie total es la de 680
metros cuadrados, de la cual corresponde 173
metros 40 decímetros cuadrados a la casa y el resto,
o sea, 506 metros 60 decímetros al patio y corral.
Linda por la derecha entrando con Manuel Arévalo;
izquierda al de Abelardo García, espalda, la calle
Cenete y al frente con la carretera por donde tiene
su puerta de entrada.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Iznalloz,
al Tomo 857, Libro 41, Folio 154, Finca número
2943.

Tasada en 9.976.000 pesetas.
Segunda. Nave con una superficie de 759

metros cuadrados, sita en la calle eras del pueblo
de Bogarre, término de Piñar.

Linda, por la derecha entrando, con Manuel Alva-
rez, por la izquierda, la de Manuel Moya, espalda,
con la calle Eras y al frente con la citada calle
Eras.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Iznalloz,
al Tomo 857, Libro 41, Folio 56, Finca número
2944.

Tasada en 9.002.000 pesetas.

Granada, 12 de noviembre de 2001.—La Magis-
trada-Juez.—El/la Secretario.—59.240.$

GRANADA

Edicto

Don Enrique Pinazo Tobes Magistrado-Juez de Pri-
mera Instancia número 7 de Granada,

Hago saber: Que en dicho Juzgado y con el núme-
ro 501/94 se tramita procedimiento de ejecutivos
501/94 a instancia de «Banco Santander Central
Hispano, Sociedad Anónima» contra don Julio Fer-
nández Ros, doña Trinidad Gil Gil y doña Mag-
dalena Gil Gil, en el que por resolución de esta
fecha se ha acordado sacar a pública subasta por
primera vez y término de veinte días, el bien que
luego se dirá, señalándose para que el acto del rema-
te tenga lugar en la Sala de Audiencia de este Juz-
gado, el día 8 de enero de 2002, a las once horas,
con las prevenciones siguientes:

Primera.—Que no se admitirán posturas que no
cubran las dos terceras partes del avalúo.

Segunda.—Que los licitadores, para tomar parte
en la subasta, deberán consignar previamente en
la cuenta de este Juzgado en el «Banco de Bilbao
Vizcaya, Sociedad Anónima» número 1.739, una
cantidad igual, por lo menos, al 20 por 100 del
valor del bien que sirva de tipo, haciéndose constar
el número y año del procedimiento, sin cuyo requi-
sito no serán admitidos, no aceptándose entrega
de dinero en metálico o cheques.

Tercera.—Únicamente el ejecutante podrá con-
currir con la calidad de ceder el remate a terceros.

Cuarta.—En todas las subastas, desde el anuncio
hasta su celebración, podrán hacerse posturas por
escrito, en pliego cerrado, haciendo el depósito a
que se ha hecho referencia anteriormente.

Los autos y la certificación registral, que suple
los títulos de propiedad, estarán de manifiesto en
la Secretaría del juzgado donde podrán ser exami-
nados, entendiéndose que todo licitador acepta
como bastante la titulación existente y que las cargas
anteriores y las preferentes, si las hubiere, quedarán
subsistentes sin destinarse a su extinción el precio
del remate y se entenderá que el rematante las acepta
y queda subrogado en la responsabilidad de las
mismas.

Para el supuesto de que no hubiere postores en
la primera subasta, se señala para la celebración
de una segunda, el día 7 de febrero de 2002, a
las once horas, sirviendo de tipo el 75 por 100
del señalado para la primera subasta, siendo de apli-
cación las demás prevenciones de la primera.

Igualmente, y para el caso de que tampoco hubiere
licitadores en la segunda subasta, se señala para
la celebración de una tercera, el día 7 de marzo


